

Fondazione Architetti e Ingegneri Liberi professionisti iscritti a Inarcassa

Sede in Roma - Via Salaria, 229
Fondo di dotazione Euro 150.000,00 (interamente versato)

Conto Economico

ONERI	31/03/2018	31/12/2016	PROVENTI E RICAVI	31/03/2018	31/12/2016
1) Accreditamento istituzionale	245.971	145.832	1) Contributi	849.064	861.460
1.1 Relazioni istit.li e attività legislativa	177.510	92.357	da ente fondatore	790.000	800.000
1.2_servizi media video	24.400	32.940	da soci e non soci (aderenti e sostenitori)	59.064	61.460
1.3_organizzazione eventi	1.361	-	da ente fondatore per assegnazione incarichi-		
1.4_Studi e consulenze	42.700	20.535	finanziamento Bandi o concorsi		
2) Promozione professionale e formazione	163.608	126.355	2) Proventi attività tipiche	6.681	3.798
2.1_Partecipazione a convegni, seminari, fiere ecc.	8.158	183	Altri proventi e ricavi	6.681	3.798
2.2_Formazione professionale continua, master ecc.	88.840	72.044		-	-
2.3_Promozione e informazioni su web e media	19.416	15.591		-	-
2.4 Oneri per concorsi/Premi	45.852	38.537			
2.5_ Studi e consulenze	1.342	-			
3) Servizi agli iscritti	319.887	108.266	3) Proventi da raccolta fondi	-	-
3.1_Assistenza informativa legale/fiscale	22.930	3.172	Raccolta 1	-	-
3.2_Actività finanziamenti europei	22.672	6.507	Raccolta 2	-	-
3.3_Actività di contrasto bandi	59.217	19.914	Raccolta 3	-	-
3.4_Inarcommunity gestione corrente	523	544			
3.5_Incontri webinar	21.777	36.539	4) Proventi e ricavi da attività accessorie	-	-
3.6_Servizi diretti (fatt. elettr. Ecc.)	5.031	9.260	Da attività connesse e/o gestioni commerciali	-	-
3.7_Internazionalizzazione	175.330	32.330	Da contratti con enti	-	-
3.8_Network della professione	12.407		Da soci ed associati	-	-
4) Oneri di supporto generale	275.519	129.494	Da non soci	-	-
4.1_Rapporti bancari	2.444	4.489	Altri proventi e ricavi	-	-
4.2_Acquisto beni strumentali e digitali (inferiore ad euro 516,45)	-	705			
4.3_Spese attività Consiglio Direttivo	47.593	15.741	5) Proventi finanziari	1.573	994
4.4_Spese cartoleria, grafica ecc.	3.067	176	Da rapporti bancari	98	13
4.5_Spese telefonia/internet	3.071	1.948	Da altri investimenti finanziari	1.475	981
4.6_Supporto amministrativo contabile e fiscale	11.650	8.869	Da patrimonio edilizio	-	-
4.7_Consulenze varie	3.849	1.153	Da altri beni patrimoniali	-	-
4.8_Mantenuzione e Hosting portale internet	32.879	12.901	Proventi diversi	-	-
4.9_Software database e similari	4.767	-			
4.10_Uff. stampa portale web e social	17.934	14.347			
4.11_Compensi e gettoni di presenza Collegio dei Revisori	31.720	22.204			
4.12_Compensi e gettoni di presenza Consiglio Direttivo	57.718	7.500			
4.13_Rimborsi spese Consiglio Direttivo	55.368	37.722			
4.14_Spese di rappresentanza	2.850	1.613			
4.15_Assicurazioni infortuni/Responsabilità Amministratori	609	126			
5) Personale	117.187	36.903			
5.1 Retribuzioni	89.361	33.734			
5.2 Oneri Inps	12.926	844			
5.3 Oneri Inail	391	141			
5.4 Acc.to TFR	6.769	2.014			
5.5 Altre spese per il personale	7.740	170			
6) Ammortamenti	16.687	12.760			
6.1_Amm.to nuovo portale (3 anni) + work	12.200	12.200			
6.2_Amm.to beni strum/digitali	4.487	560			
7) Accantonamenti per rischi	1.068	-			
7.1 Acc.to fondo oscillazione titoli	1.068	-			
8) Altri oneri	33	20			
8.1 Oneri diversi	33	20			
9) Imposte sul reddito	3.922	1.513			
9.1 Imposte sul reddito	3.922	1.513			
TOTALE ONERI	1.143.882	561.143	TOTALE PROVENTI	857.318	866.252
RISULTATO GESTIONALE			RISULTATO GESTIONALE	- 286.564	305.109

32635
12200
20435

RENDICONTO FINANZIARIO al 31/03/2018

A	<u>Risultato finanziario della gestione operativa</u>	
	Entrate da Socio Fondatore	790.000,00
	Entrate quote annuali	49.554,23
	Cedole/interessi	504,49
A 1)	Totale entrate gestione operativa	840.058,72
	Pagamenti a fornitori	893.968,88
	Pagamenti al personale	77.516,58
	Pagamenti spese varie	45.533,96
	Pagamenti imposte e contributi	94.230,14
A 2)	Totale uscite gestione operativa	1.111.249,56
Totale A	Liquidità generata da attività operativa (A 1 + - A 2)	- 271.190,84
B	<u>Risultato finanziario della gestione non operativa</u>	
B 1)	Investimenti finanziari periodo corrente	-
B 2)	Disinvestimenti finanziari	
Totale B	Liquidità generata da attività non operativa	-
C	Totale disponibilità generata dal periodo Totale A + - Totale B	- 271.190,84
D	<u>Liquidità all'inizio dell'esercizio</u>	677.364,59
E	<u>Totale disponibilità liquida (C + - D)</u>	406.173,75
F	<u>Disponibilità vincolata</u>	396.617,65